
PMC
Folha n° l\
Processo n° 022/2021 

\___________ _______________ /

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n° 022/2021-PMC.

Modalidade: Dispensa de Licitação

Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e art. 1o da Medida Provisória 
n°961, de 2020.

Empresa: MAILSON DUARTE TELES 05192405378, CNPJ n° 37.896.287/0001-90.

Objeto: Aquisição de câmeras de vigilância.

Item Descrição Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 CABO COAXIAL 4MM MTS 300 1,80 540,00
2 CABO COAXIAL RG59 MTS 200 2,00 400,00
3 CABO REDE MEGATRON CAT 5E 100M MTS 30 1,60 48,00
4 CABO HDMI VINIK5M UND 1 30,00 30,00
5 SOBREPOR PARA DE CAMERA c x 5 12,00 60,00
6 CAMERA HIKVISION DS-2CE16COT - IRPF 2 UND 8 201,25 1.610,00
7 CONECTOR BNC DE MOLA UND 20 5,00 100,00
8 DVR INTELBRAS 8 CANAIS MHDX 1108 UND 1 2.530,00 2.530,00
9 FONTE CFTV 12V 5AMP GRADEADA UND 2 164,95 329,90
10 LNBF MONO PONTO BANDA C UND 1 320,00 320,00
11 NOBREAK SMS 700 VA BIV UND 2 805,00 1.610,00
12 PLUG P4 SOLDAVEL UND 8 1,80 14,40
13 REFLETOR ELSYS 1.90 UND 1 590,00 590,00

Total R$ 8.182,30

R$ 8.182,30 (oito mil cento e oitenta e dois reais e trinta centavos)

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Carolina, designado pela Portaria n° 013, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Federal n° 8.666/1993, em face dos elementos constantes no processo 
administrativo em epígrafe, RESOLVE adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 09 de março de 2021.

AMILTOf
Presidente da C

v /

/  ERREIRA GUIMARÃES
missão Permanente de Licitação

1


